关于发放并启用中国银行卡的通知

全院师生员工：

为进一步提高管理服务水平及工作效率，满足校园一卡

通系统升级改造需要并实现学院财务统一结算，依据学院与

中国银行扬州分行战略合作协议，学院将于 9月起统一免费

为全院师生发放中国银行专属借记卡（以下简称“中国银行

卡”），用于办理学院的各项代收代发结算业务。为顺利做

好中国银行卡的启用工作，现就相关事宜通知如下：

一、发卡人员范围

本次发放中国银行卡人员为：学院全体教职员工、所有

全日制在校学生；其他相关人员视需要逐步发放。

二、中国银行卡功能简介

中国银行卡，分“长城教师卡”和“长城校园卡”，由

中国银行扬州分行开发区支行与学院联合发行，其主要功能

如下：

1、“长城教师卡”，为中国银行白金卡，面向学院全体

教职员工发放。主要用于教职工工资、津贴、课酬等收入代

发、日常财务报销结算、校园一卡通圈存等。该类卡享受免

年费、开卡工本费（含开卡及补发）、小额账户管理费、挂

失手续费、短信通知服务费（代发期间），ATM跨行取款每

月前 5笔免手续费，ATM跨境取现暑假期间 3个月免手续费

等优惠政策。具体样式如下：

2、“长城校园卡”，面向所有全日制在校学生发放。主

要用于学生在校期间缴费、各类奖助学金发放、退费、校园

一卡通圈存等。该类卡享受免年费、开卡工本费（含开卡及

补发）、小额账户管理费、挂失手续费、短信通知服务费（在

校期间），ATM跨行取款每月前 3笔免手续费等优惠政策。

具体样式如下：

三、办卡安排及启用时间

本次师生中国银行卡将于 2019 年 9 月初开始分批制作并

发放，其中大一新生将于 2019 年 10 月初开始制作并发放。

自 10 月 1 日起，教职工工资代发、在校学生缴费、奖助学金

发放、退款及校园一卡通圈存等，将通过中国银行卡进行，

停用其他银行卡（交通银行）。请大家务必妥善保管，并积

极配合启用此卡。

为配合启用中国银行卡，中国银行扬州分行将派工作人

员驻校办理激活、手机银行开通等业务，请全院师生及时到

指定地点办理，现场办理地点及日期初步安排如下：

办理对象
时间（周末、节假日除

外）
地点 要求

全院教职工
9月 16 日（星期一）

至 9月 20 日（星期五）

行政楼一楼大厅

西侧办公室

携带本人身

份证原件、本

人手机

大二至大四学

生

9月 23 日（星期一）

至 10月 18 日 （星期

五）

四五号宿舍一楼

大厅、七八号宿

舍楼一楼大厅

携带本人身

份证原件、本

人手机

大一新生
10 月 21 日（星期一）

至10月31日（星期四）

四五号宿舍一楼

大厅、七八号宿

舍楼一楼大厅

携带本人身

份证原件、本

人手机

四、注意事项

1、师生原持有的银行卡（交通银行卡），可根据需要保

留或销卡（银行卡中余额为零时可拨打客服电话 95559 销

卡）。

2、中国银行卡已录入持卡人有关资料，初次使用前，请

认真核对姓名、身份证号等相关信息是否与本人信息相一

致。

3、持卡人领到中国银行卡并办理激活后，请及时修改密

码。持卡人必须妥善保管和正确使用卡及密码，凡与密码相

符的交易均视为持卡人操作的合法交易，因卡片遗失或密码

泄露造成的损失，由持卡人自行承担。

4、由学院统一办理的中国银行卡是与“校园一卡通”绑

定并配套使用的唯一专用账户，请务必妥善保管并记住您的

卡号及密码，在职（在校）期间，个人不得自行销户。如有

遗失，请及时补办，并到财务处办理账号变更手续。

南京邮电大学通达学院财务处

二○一九年八月二十六日